

สารบัญ

	หน้า
คำนำ	(1)
กิตติกรรมประกาศ	(2)
บทคัดย่อ	(3)
Abstract	(6)
สารบัญ	(8)
สารบัญตาราง	(10)
สารบัญภาพ	(18)
บทที่ 1 บทนำ	1
1.1 ที่มาและความสำคัญของการศึกษา	1
1.2 วัตถุประสงค์ของการศึกษา	4
1.3 ขอบเขตการศึกษา	4
1.4 วิธีการศึกษา	4
1.5 ผลที่คาดว่าจะได้รับ	8
1.6 นิยามศัพท์	9
บทที่ 2 แนวคิดทฤษฎี เอกสาร และงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	11
2.1 แนวคิด ทฤษฎีที่เกี่ยวข้อง	11
2.2 งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	19
บทที่ 3 วิธีดำเนินการวิจัย	24
3.1 ประชากรที่ศึกษาและกลุ่มตัวอย่าง	24
3.2 กรอบของการวิจัย	29
3.3 แผนการวิจัย	31

สารบัญ (ต่อ)

	หน้า
บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ของชุมชนท้องถิ่นใน จังหวัดเชียงใหม่	32
4.1 ผลการวิเคราะห์ศักยภาพของทรัพยากรมนุษย์ด้านเศรษฐกิจ	33
4.2 ผลการวิเคราะห์ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ของชุมชนที่เข้าร่วมโครงการ พัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม	62
บทที่ 5 ผลการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ต่อการยกระดับเศรษฐกิจและสังคม ของชุมชนในท้องถิ่น จังหวัดเชียงใหม่	98
5.1 สรุปผลการพัฒนาศักยภาพของทรัพยากรมนุษย์ต่อการยกระดับ เศรษฐกิจของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่	98
5.2 ผลการพัฒนาศักยภาพของทรัพยากรมนุษย์ต่อการยกระดับสังคมของ ชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่	130
5.3 ผลการจัดการเรียนรู้เพื่อเพิ่มศักยภาพของทรัพยากรมนุษย์ใน ชุมชนท้องถิ่น จังหวัดเชียงใหม่	144
5.4 ผลการประเมินการเพิ่มศักยภาพของทรัพยากรมนุษย์ต่อการยกระดับ เศรษฐกิจและสังคมของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่	149
บทที่ 6 สรุปผลการศึกษาและข้อเสนอแนะ	208
6.1 การจัดการเรียนรู้เพื่อเพิ่มศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ต่อการยกระดับ เศรษฐกิจและสังคมของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่	208
6.2 ผลการประเมินศักยภาพของกลุ่มตัวอย่าง	212
6.3 ข้อเสนอแนะ	214
บรรณานุกรม	216
ภาคผนวก ก	218
ภาคผนวก ข	223
ภาคผนวก ค	232
ภาคผนวก ง	241



สารบัญตาราง

ตารางที่		หน้า
1.1	แสดงรายชื่อขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ด้านเศรษฐกิจ	5
1.2	แสดงรายชื่อขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ที่เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ด้านสังคม	7
3.1	แสดงโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ กลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนา ท้องถิ่น ด้านเศรษฐกิจ	25
3.2	แสดงโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ กลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนา ท้องถิ่น ด้านสังคม	26
4.1	แสดงโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ กลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนา ท้องถิ่น ด้านเศรษฐกิจ	33
4.2	แสดงโครงการพัฒนาศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ กลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนา ท้องถิ่น ด้านสังคม	62
5.1	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านแปะ อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่	150
5.2	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลโป่งทุ่ง อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่	151
5.3	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	152
5.4	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตำบล ตำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	153

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่	หน้า
5.5 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่นตำบลสง่าบ้าน อำเภอคอสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	154
5.6 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันติสุข อำเภอคอสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	155
5.7 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลเวียง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่	156
5.8 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันทรายอำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่	157
5.9 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลน้ำแพร่ อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่	158
5.10 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านทับอำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่	159
5.11 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลจี้เหล็ก อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	160
5.12 ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านเป้า อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	161

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.13	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่นตำบลกุดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	162
5.14	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลโป่งแยง อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	163
5.15	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลห้วยทราย อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	164
5.16	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลดอนเปา อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	165
5.17	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลทุ่งป่า อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	166
5.18	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลทุ่งรวงทอง อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	167
5.19	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	168
5.20	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านกาด อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่	169

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.21	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลห้วยแก้ว อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่	170
5.22	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านหลวง อำเภอแม่เฒ่า จังหวัดเชียงใหม่	171
5.23	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลแม่สาว อำเภอแม่เฒ่า จังหวัดเชียงใหม่	172
5.24	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลร้องวัวแดง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	173
5.25	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	174
5.26	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบวกค้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	175
5.27	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลทุ่งด้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	176
5.28	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	177

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.29	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลมะขุนหวาน อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	178
5.30	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลยู่หัว อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	179
5.31	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลท่งกว้าง อำเภอสарภี จังหวัดเชียงใหม่	180
5.32	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันผักหวาน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่	181
5.33	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลป่าเมี่ยง อำเภอดอยสะเก็ดจังหวัดเชียงใหม่	182
5.34	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลหนองแฝก อำเภอสарภี จังหวัดเชียงใหม่	183
5.35	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันโป่ง อำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่	184
5.36	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่	185

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.37	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลอินทิล อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	186
5.38	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลตลาดขวัญ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	187
5.39	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสะลวง อำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่	188
5.40	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่	189
5.41	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลแม่แรม อำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่	190
5.42	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลแม่คะ อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่	191
5.43	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสบเปิง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	192
5.44	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลคอนแก้วอำเภอแมริ่ม จังหวัดเชียงใหม่	193

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.45	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลบ้านโป่ง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่	194
5.46	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่	195
5.47	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลน้ำแพร่ อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่	196
5.48	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสบแม่ข่า อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่	197
5.49	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลเทพเสด็จ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	198
5.50	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	199
5.51	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลทาเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่	200
5.52	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีการปกครองส่วนท้องถิ่น ตำบลสันกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่	201

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่		หน้า
5.53	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลแสนไห อำเภอเวียงแหง จังหวัดเชียงใหม่	202
5.54	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่	203
5.55	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลสันป่าข่าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่	204
5.56	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลหนองແຍ້ງ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	205
5.57	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลตลาดใหญ่ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่	206
5.58	ผลการประเมินศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ด้านการพัฒนาสังคมของชุมชน ท้องถิ่นในจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี ๒๕๖๓-๒๕๖๔ ตำบลสันติสุข อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	207

สารบัญภาพ

ภาพที่		หน้า
2.1	ส่วนประกอบของการจัดการ	17
2.2	แนวคิด บันไดสี่ขั้นของการเรียนรู้	20

